
1

Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Cecilia Lonning-Skovgaard vedr. støj på Østerbro tidligt om 

morgenen - eDoc sag 2020-0808920

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 5. oktober 2020 16:58 
Til: Cecilia Lonning‐Skovgaard (Borgerrepræsentationen)  
Cc: Stine Grangaard  
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Cecilia Lonning‐Skovgaard vedr. støj på Østerbro tidligt om morgenen ‐ eDoc sag 
2020‐0808920 
 
Kære Cecilia Lonning‐Skovgaard 
 
Tak for din henvendelse til Teknik‐ og Miljøforvaltningen vedr. støj på Østerbro tidligt om morgenen. Jeg svarer, da 
spørgsmålene vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.  
 
Støj i de tidlige morgentimer kan være stærkt generende, og Støj‐enheden i Teknik‐ og Miljøforvaltningen modtager 
løbende henvendelser om tidlig varelevering. Det springende punkt for Teknik‐ og Miljøforvaltningens 
handlemuligheder er imidlertid, om støjen stammer fra en virksomheds eget område eller fra et offentlig 
tilgængeligt areal. Ved et tilsyn den 1. oktober 2020 har Københavns Kommunes Støj‐enhed konstateret, at 
vareleveringerne i det konkrete tilfælde på Dampfærgevej foregår på et offentligt tilgængeligt areal. Det har som 
konsekvens, at støjen fra vareleveringerne ikke er omfattet af Miljøbeskyttelsesloven samt Miljøstyrelsens 
vejledende grænseværdier for støj. 
 
Miljøstyrelsen og Miljøministeriets Referencelaboratorium for støj har ved tidligere lejligheder oplyst, at en 
virksomhed skal have ”ejers fulde råden over arealet”, for at støjen kan tillægges virksomheden og dermed 
reguleres af Københavns Kommune. 
Ved ”ejers fulde råden over arealet” forstås, at virksomheden skal kunne indhegne og aflåse arealet.  
 
I forhold til støjgenerne på Dampfærgevej betyder det: 
 
1) Når de støjende vareleveringer foregår på et offentligt tilgængeligt areal, er der ingen begrænsninger i forhold 

til Miljøbeskyttelsesloven eller Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier for støj. Københavns Kommune har 
derfor ingen hjemmel til at regulere eller sanktionere støjgenerne. 

2) Hvis støjgenerne kom fra et areal, som virksomheden ejer og råder over, ville der være vejledende 
grænseværdier og kommunen kunne skride ind overfor vareleveringerne. Grænseværdierne i perioden kl. 22:00 
– 07:00 er 40 dB(A) målt midlet over 30 minutter. Spidsværdien af støjen må endvidere ikke over stige 55 dB(A), 
og støjen måles på facaden af den nærmeste beboelse. 

3) At det er lovligt at foretage støjende vareleveringer hele døgnet, da der ikke findes hverken tids‐ eller 
støjgrænser for vareleveringerne.  

 
Hvis der derfor skal foretages en eventuel regulering af vareleveringerne, vil det skulle foregå i forhold til 
Ordensbekendtgørelsen, som administreres af Politiet. Det er dog ikke vores erfaring, at sådanne forhold prioriteres 
af Politiet.  
 
Forvaltningen anbefaler derfor i stedet for, at naboerne tager en dialog med de virksomheder som modtager 
leverancer tidligt om morgenen og med leveringsvirksomhederne, og prøver at blive imødekommet herigennem. 
 
Med venlig hilsen  

Hans Christian Karsten 
Vicedirektør 
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
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